
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Iveta	OCHRANOVÁ

Název	práce Analýza	systému	řízení	kvality	ve	vybrané	společnosti

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KOD

Vedoucí	práce Doležalová	Hana,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing	Jan	Červenka

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
Poznámka:	Náročnost	tématu	diplomové	práce	hodnotím	vzhledem	ke	specifickému	oboru
podnikání	jako	"velmi	náročný".
2.	Logická	struktura	práce	1.5
Poznámka:	V	první	části	diplomové	práce	autorka	čerpala	teoretické	poznatky	z	dostupné
literatury.	V	další	části	využila	především	interní	dokumentaci	společnosti.	V	poslední	části
zhodnotila	stávající	stav	QMS	a	stanovila	návrhy	na	zlepšení
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:	Studentka	splnila	zadání	práce.	Vymezila	pojmy	kvality	a	analyticky	vyhodnotila
současný	stav	QMS	v	naší	společnosti.	V	závěrečné	kapitole	navrhla	změny	vedoucí	k
optimalizaci	QMS	a	opatření	vedoucí	ke	zvýšení	výsledné	kvality.
4.	Metodický	postup	1.5
Poznámka:	Aplikované	metody	věrně	zobrazují	aktuální	systém	řízení	kvality	ve	společnosti.
5.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.0
Poznámka:	Diplomová	práce	působí	velmi	dobrým	dojmem.	Teoretická	i	praktická	část
věcně	popisuje	QMS	v	naší	společnosti.
6.	Práce	s	literaturou	2.0
Poznámka:	Literaturu	použitou	pro	zpracování	teoretické	části	diplomové	práce	hodnotím
vzhledem	k	použitým	zdrojům	za	"velmi	dobrou".
7.	Formální	stránka	1.5
Poznámka:	Diplomová	práce	byla	vypracována	po	formální	i	obsahové	stránce	výborně.
Především	oceňuji	návrhy	na	zlepšení	změn	v	systému	řízení	kvality	v	naší	společnosti.

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Přínosem	pro	naší	společnost	představuje	teoretická	i	praktická	část	s	doporučeními	pro	další	praxi.
Poznatky	autorky	mohou	být	např.	použity	v	rámci	zaškolení	nových	pracovníků	v	oddělení	kvality	i
obchodu.	Na	závěr	bych	chtěl	zhodnotit	velice	pozitivně	aktivní	přístup	studentky	při	vypracovávání



praktické	části	diplomové	práce.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1)	Jak	hodnotíte	systém	řízení	kvality	v	naší	společnosti?
2)	Jaký	přínos	pro	Vás	budou	mít	poznatky	získané	při	zpracování	diplomové	práce	ve	Vaší
budoucí	praxi?

Datum:	27.04.2017 Podpis	oponenta	diplomové	práce


